Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 39

х. Трудобеликовского

ПРИКАЗ

От  28.12.06 г.

№  106    л/с

«О переходе МОУ СОШ № 39

на нормативно –

подушевое финансирование»

       На основании постановления главы администрации Краснодарского края № 718  от 17.08.06 г., приказа № 179/01.5/3653 от  21.08.06 г.  по ДОН  Краснодарского   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В соответствии с утверждённой на муниципальном уровне методикой планирования расходов на оплату  труда перейти с 01.01.07 г. на нормативно – подушевое финансирование.

2. Заместителю директора по УМР Колесник Л.В. в срок до 01.01.07 н. подготовить пакет документов для прохождения тарификации.

3. Совместно с профсоюзным комитетом конкретизировать отдельные  положения рекомендуемой методики применительно к МОУ СОШ  № 39 и сделать приложение к коллективному договору «Положение об оплате труда работников МОУ СОШ № 39».

4. Учебной части совместно с профсоюзным комитетом принять следующие локальные акты:

· положение о распределении стимулирующей (надтарифной) части фонда оплаты  труда МОУ СОШ № 39.

· Положение об  общем собрании трудового коллектива (внести дополнения в связи с переходом на  новые условия оплаты труда. Внести дополнения в положение о педагогическом совете (введение новых компетенций).

· Подготовить и утвердить положение об управляющем  совете, обеспечивающем государственно – общественный характер управления МОУ СОШ № 39 и имеющим компетенцию согласовать  распределение выплат  стимулирующего характера,  доплат, не входящих в тарифную часть ФОТ, премий, поощрительных выплат.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                       Директор школы:

Кича Н.И.